24.03.2017Г. №39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2016 ГОД

Рассмотрев выполнение мероприятий социально-экономического развития Биритского муниципального образования за 2016 год, утвержденный постановлением главы Биритского муниципального образования от 25.06.2015 г. № 40 «Об утверждении плана мероприятий социально-экономического развития Биритского муниципального образования на 2016 год», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить выполнение мероприятий социально-экономического развития Биритского муниципального образования за 2016 год согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского муниципального образования
Е.В.Черная

2

Утверждаю:
Глава Биритского муниципального образования
_____________Е.В. Черная
«_____» ___________ 2017 г.
Выполнения
мероприятий социально-экономического развития Биритского муниципального образования за 2016 год
	№ п/п

Наименование мероприятия

Сроки
реализации
	Общий объем финансирования,
млн.руб.
	В том числе
	Фактическое исполнение по состоянию на 31.12.2016 г.
	Результат от реализации мероприятия

	Бюджет
МО
	Федер.
бюджет
	Областной
бюджет
	Средства предприятий,
кредитные ресурсы

	план
	факт
	факт
	факт
	факт
	Факт
	факт
	% исполнения

	«Культура»

	1.
	Создание условий для организации досуга жителей МО, поддержка их творческого потенциала
	В течение года
	0,005
	0,007
	0,007
	0
	0
	0
	0,007
	140%
	Проведения культурно-массовых мероприятий

	2.
	Приобретение спортивного инвентаря
	В течение года
	0,01
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Укрепление здоровья населения и привлечение к ведению здорового образа жизни

	Итого:

	0,015
	0,007
	0,007
	0
	0
	0
	0,007
	140%

«Дороги и дорожное хозяйство»

	3.
	Ремонт автомобильной дороги в с. Бирит
	2- 3 кв. 2016 г.
	0,221
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0%
	Повышение безопасности дорожного движения, обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них

	4.
	Очистка автомобильных дорог от снежного покрова, подсыпка, грейдерование
	В течение года
	0,02
	0,056
	0,056
	0
	0
	0
	0,056
	280%
	Повышение безопасности дорожного движения, обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них

	5.
	Разработка технических планов на дороги, кадастровых паспортов, регистрация права собственности
	В течение года
	0,02
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Целевое исполнение обязательств по содержанию автомобильных дорог

	6.
	Приобретение и установка дорожных знаков, искусственной дорожной неровности
	В течение года
	0,005
	0,078
	0,078
	0
	0
	0
	0,078
	1560%
	Повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них

	Итого:

	0,266
	0,134
	0,134
	0
	0
	0
	0,134
	54,5%

	«Коммунальное хозяйство»

	7.
	Монтаж установки по очистке воды в здании водонапорной башни в с. Бирит
	3 кв. 2016г.
	0
	0,564
	0,067
	0
	0,497
	0
	0,564
	100%
	Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей установленным требованиям безопасности и безвредности

	Итого:

	0
	0,564
	0,067
	0
	0,497
	0
	0,564
	100%

	«Благоустройство»

	8.
	Выполнения ремонтных работ (покраска) на детской спортивно-игровой площадке в с. Бирит
	3 кв. 2016г.
	0
	0,023
	0,001
	0
	0,022
	0
	0,023
	100%
	Создание условий для организации активного отдыха и укрепления  физического развития здоровья детей.

	9.
	Замена ламп уличного освещения, ремонт выключателей
	4 кв. 2016г.
	0
	0,006
	0,006
	0
	0
	0
	0,006
	100%

Улучшение условий и комфортности проживания граждан;
приведение в нормативное состояние уличного освещения; повышение безопасности дорожного движения;
повышение уровня благоустройства поселения.

	10.
	Устройство ограждения площадки для временного складирования ТБО в с. Бирит
	3-4 кв. 2016г.
	0
	0,095
	0,005
	0
	0,09
	0
	0,095
	100%
	Организация мест по сбору и временному хранению твердых бытовых отходов

	11.
	Утилизация и захоронение твердых бытовых отходов на территории с. Бирит (склад ТБО)
	3 кв. 2016г
	0
	0,052
	0,052
	0
	0
	0
	0,052
	100%
	Защита окружающей среды от продуктов разложения твердых бытовых отходов.

	12.
	Сбор и вывоз мусора от населения
	2 кв. 2016г
	0
	0,007
	0,007
	0
	0
	0
	0,007
	100%
	Совершенствование системы обращения с отходами;
восстановление экологического баланса территории;
-улучшение гигиены окружающей среды;
-создание комфортных условий проживания граждан.

	13.
	Сбор и вывоз мусора  с мест захоронения
	2 кв. 2016г
	0
	0,006
	0,006
	0
	0
	0
	0,006
	100%
	Создание условий на территории мест захоронения.

	14.
	Изготовление технического плана сооружения (кладбище)
	2-3 кв. 2016г.
	0
	0,032
	0,032
	0
	0
	0
	0,032
	100%
	Целевое исполнение обязательств по содержанию мест захоронения

	Итого:

	0
	0,221
	0,109
	0
	0,112
	0
	0,221
	100%

	«Сельское хозяйство»

	15.
	Плодородие почв
	В течение года.
	0,4
	0,455
	0
	0,455
	0
	0
	0,455
	114%
	Прирост продукции растениеводства в с/х предприятия на 1%

	16.
	Первичное семеноводство
	В течение года
	0,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Прирост продукции растениеводства в с/х предприятия на 1%

	17.
	Ветеринарное обслуживание
	В течение года
	0,01
	0,03
	0
	0
	0
	0,03
	0,03
	300%
	Сокращение падения поголовья скота

	18.
	Поддержка КФХ и ЛПХ – национальный проект
	В течение года
	0,3
	0,333
	0
	0,072
	0,261
	0
	0,333
	111%
	Прирост продукции КФХ и ЛПХ

	Итого по с/х:

	0,3
	0,818
	0
	0,527
	0,261
	0,03
	0,818
	272,7%

	«Малое предпринимательство»

	19.
	Развитие базы отдыха с.Бирит
	В течение года.
	0,12
	0,2
	0
	0
	0
	0,2
	0,2
	166,7%
	Создание оптимальных условий для обеспечения качественного отдыха

	Итого:

	0,12
	0,2
	0
	0
	0
	0,2
	0,2
	 166,7%

	Всего:

	1,911
	1,944
	0,317
	0,527
	0,87
	0,23
	1,944
	101,7

Глава Биритского муниципального образования
Е.В.Черная

Исполнитель Андреева В.Г. тел. 8-(395-)48-42-345